Septimo: quod si forte cesari tantum negocii sit, vt non possit regem bello adiuuare hoc tempore, tunc petit rex, vt cesar dignetur satisfacere regi id, quod illi debetur secundum contentum litterarum et sigillorum, viso quod est in extrema necessitate rex, vnde non potest magis exspectare.

Octavo: si hoc non potest rex acquirere: quod velit scribere cesar ad subiectos suos in inferiore terra<sup>2</sup>). quod velint ad petitionem cesaris regi illam pecuniam mutuo dare, jllasque litteras debet cesar Melchiori tradere. Si hoc non [faciet], debeat rex cum vxore sua et liberis in magna pauperie esse, quod cesari non est honestum. Deinde hoc esset malum premium bone voluntatis regis erga cesarem. Velitque cesar scribere ad subditos suos in inferiori patria, vt velint arrestare Lubicenses et confederatos illic, donec regem in regna sua introduxerint; vtque etiam predicti subditi regi suppetias ferant, vt possit in regna redire<sup>3</sup>).

Nono: petit rex, vt cesar velit scribere ad regem Angliæ, vt velit regi adiuuare in nauibus et militibus. vt tandem possit in regna redire. Quod si idipsum Angliæ rex facere non vult, at saltem vt pecuniam regi mutuo det, pro qua rex oppignorabit illi partem di-

<sup>1</sup>) I Bredden af Papiret udenfor dette Punkt er tilskrevet "nomina principum."

<sup>2</sup>) D. e. Nederlandene.

<sup>3</sup>) Udenfor dette Afsnit er i Bredden af Papiret tilsat disse løsrevne Sætninger: "Iter per Metos" (Reise over Metz) — "Seruire in propria persona" (Kongen havde efter Ankomsten til Nederlandene tilbudt Keiseren personlig Krigstjeneste) — "Quomodo intellexit rex, non velle curiam Burgundiam opitulari regi." — „Quomodo voluit seruire."

flonis suæ; et idem Angliæ rex velit hostes et hostium bona vt contumacium arrestare.

Elector Saxonæ.  
 Frater Joannes Saxo.  
 Dux Georgius Saxo.  
 Frater Henricus Saxo.  
 Joachim Elector.  
 Episcopus Moguntinensis.  
 Henricus et Erycus Brunswicenses.  
 Episcopus Bremensis.  
 Episcopus Myndensis.  
 Duces Luneburgi 2 fratres.  
 Duces Megapolenses 2 fratres.  
 Duces Pomeraniæ duo fratres.  
 Dux Louenburgensis.  
 Comes Oldenborg & Delmenhorst.  
 Her Omiche.  
 Dux Juliacensis.  
 Episcopus Coloniensis.  
 Episcopus Monasteriensis.  
 Rex Poloniæ.  
 Magister Prussiæ.  
 Magister Liunionæ.

Udenpaa:

Commissio Melchioris de Germania ad cesarem mense aprili anno domini mdxxiii<sup>1)</sup>.

(Orig. Udkast paa Papir, der bærer Spor af Forsegling. Münch. Saml. Nr. 1274. Christiania.)

<sup>1)</sup> Da Udkastet siges opsat i April Maaned og tillige for Afholdelsen af Mødet i Hamborg (quam dietam adhuc non tenuit), maa det være forfattet mellem 1 og 10 April. Bestemtere betegnes Dagen for den originale Instruktion, hvortil nærværende er Udkast, ved Kongens Ord i foregaaende Brev af 4 April S. 203: „Sender jeg ham (Melchior de Gemania) nogle Artikler, som han skal hverve til keis. Majestet.“